
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 35523

MIÉRCOLES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 228

1/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
6

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

   CVE-2014-16586   Aprobación defi nitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria a 
pruebas de selección de personal laboral de la plaza de Técnico In-
formático, la designación del Tribunal Califi cador y convocatoria del 
primer ejercicio.

   Mediante resolución de Alcaldía nº 201/2014, dictada en el día 14 de noviembre de 2014, 
se ha resuelto lo siguiente: 

 «Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes y 
examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria. 

 De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en 
Resolución de Alcaldía nº 142/2014, de fecha 26 de agosto, y en virtud del artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar de forma defi nitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos de la convocatoria referenciada. 

  

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
ABASCAL IGLESIAS, JOSE ALBERTO 72.076.500 C 
BARRIO FERNANDEZ, ANGELA DEL 72.046.310 Y 
BENITO MIGUÉLEZ, AITOR 16.055.922 J 
CORTAZAR GARCIA-ESCUDERO, JUAN 78.904.288 M 
CUADRADO AGUADO, FCO. JAVIER 20.201.287 L  
FERNANDEZ GONZALEZ, SANTOS 72.036.692 W 
FERNANDEZ GONZALEZ, VICTORINA 13.794.190 D 
FERNANDEZ MUNILLA, OSCAR 72.068.653 Q 
GARCIA BEJERANO, ROBERTO 03.874.609 Y 
HAYA TORAYA, MARIA SONIA 20.198.268 J 
LLAMOSAS CONDE, ROBERTO ELISARDO 20.188.789 X 
MARTIN AMAYA, EDUARDO 70.802.535 W 
MARTIN GARCIA, FERNANDO 72.087.587 K 
QUEREJETA MONTERRUBIO, ROBERTO 30.627.804 S 
RUIZ GUTIERREZ, EMILIO 72.050.249 N 
SANCHEZ PEDREGUERA, FERNANDO 13.915.382 Z 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 35524

MIÉRCOLES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 228

2/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
6

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS: 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN 

CERVIÑO ALVAREZ, ANDRES 72.577.676 A No presentan la titulación mínima exigida 

MARTINEZ QUINTELA, ADRIAN 72.036.800 H 
 
No presentan la titulación mínima exigida 

SERRANO MARTIN, CARLOS 07.247.816 X 
 
No presentan la titulación mínima exigida 

  

 SEGUNDO. Publicar la lista defi nitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos. 

 TERCERO. La composición del Tribunal califi cador es la siguiente: 

 Presidente: D. Eugenio Sierra Bear, interventor accidental del Ayuntamiento de Medio Cu-
deyo. 

 Suplente: Dña. Paula Albors Ferreiro, secretaria del Ayuntamiento de Colindres. 

 Secretario: D. Manuel José González Fernández, secretario de la Corporación. 

 Suplente: D. Beatriz Polanco Casares, secretaria del Ayuntamiento de Suances. 

 Vocal: D. Borja González Alonso, jefe de Sección de Proyectos, de la Dirección General de 
Organización y Tecnología de la Consejería de Presidencia y Justicia del Gobierno de Cantabria. 

 Suplente: D. Luis Ángel Saiz Saiz, analista jefe de Proyecto, de la Dirección General de Or-
ganización y Tecnología de la Consejería de Presidencia y Justicia del Gobierno de Cantabria. 

 Vocal: D. Fernando Antonio Asenjo Conde, analista de Sistemas Informáticos, de la Di-
rección General de Organización y Tecnología de la Consejería de Presidencia y Justicia del 
Gobierno de Cantabria. 

 Suplente: D. Francisco Javier Saro Baldor, jefe del Servicio de Informática, de la Dirección 
General de Organización y Tecnología de la Consejería de Presidencia y Justicia del Gobierno 
de Cantabria. 

 Vocal: D. Manuel José González Fernández, secretario de la Corporación de Medio Cudeyo. 

 Suplente: D. Beatriz Polanco Casares, secretaria del Ayuntamiento de Suances. 

 Vocal: Dña. María Jesús Lavín Fernández, archivera del Ayuntamiento de Medio Cudeyo. 

 Suplente: D. Carlos Agudo Solana, sargento de la Policía Local del Ayuntamiento de Medio 
Cudeyo. 

 CUARTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 1 de diciembre de 2014, a las 
10:00 horas, en el salón de plenos del Ayuntamiento de Medio Cudeyo, en Valdecilla, debiendo 
presentar los aspirantes la documentación identifi cativa. El Tribunal Califi cador se constituirá a 
las 09:00 horas, el día y lugar indicado. 

 El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el tablón de 
edictos de la Corporación; en este supuesto, los anuncios de la celebración de las sucesivas 
pruebas deberán hacerse públicos por el órgano de selección en los locales donde se haya ce-
lebrado la prueba anterior, con doce horas, al menos, de antelación al comienzo de este, si se 
trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de uno nuevo. 

 Con arreglo a lo establecido en la resolución de 5 de febrero de 2014, de la Secretaría de 
Estado de Administraciones Públicas, por la que se hace público el resultado del sorteo a que 
se refi ere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 35525

MIÉRCOLES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 228

3/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
6

Estado, el orden de actuación de los aspirantes en las pruebas selectivas se iniciará por aque-
llos cuyo primer apellido comience por la letra «C». En el supuesto de que no exista ningún 
aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «C», el orden de actuación se iniciará por 
aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «D», y así sucesivamente. 

 Lo manda y fi rma la señora alcaldesa, doña. María Antonia Cortabitarte Tazón. En Valdecilla 
a 14 de noviembre de 2014; de lo que, como secretario, doy fe». 

 Valdecilla, 14 de noviembre de 2014. 

 La alcaldesa, 

 María Antonia Cortabitarte Tazón. 
 2014/16586 


		2014-11-24T10:40:57+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




